
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADSKO VIJECE

Odbor Gradskoga vijeća Grada Splita
za pripremu, izradu, te predlaganje
programa rada Gradskoga vijeća

KLASA: 023-01/15-01/1
URBROJ: 2181/01-02-14-15-6
Spli!, 5. veljače 2015.

GRADSKOM VIJEĆU GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl.iur.

- ovdje-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

PREDLAGATELJ:

IZVJESTITELJ:

Prijedlog programa rada Gradskoga vijeća Grada Splita
za 2015. godinu

Članak 52. Poslovnika Gradskoga vijeća ("Službeni
glasnik Grada Splita' broj 17109, 18/13 i 39/13)

Odbor Gradskoga vijeća Grada Splita za pripremu, izradu,
te predlaganje programa rada Gradskoga vijeća Grada
Splita

Boris Ćurković, predsjednik Odbora

r
ović, dipl.iur



Gradsko vijeće 

KLASA: 023-01/14-01/ 
URBROJ: 2181/01-02- 
Split, …………………... godine 

 

Na temelju članka  88. Statuta Grada Splita («Službeni glasnik Grada Splita» broj 17/09, 
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i članka 52. Poslovnika gradskoga vijeća Grada 
Splita («Službeni glasnik Grada Splita», broj 17/09,18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Splita na ………..sjednici, održanoj ……………….. godine, donosi 

 

P R O G R A M 
rada Gradskoga vije ća Grada Splita za 2015. godinu 

 

I. 

Donosi se Program rada Gradskoga vijeća Grada Splita za 2015. godinu ( u daljnjem 
tekstu: Program rada). 

Program gada donosi se radi učinkovitog rada Gradskoga vijeća Grada Splita, 
gradonačelnika i njihovih radnih tijela, te upravnih tijela Gradske uprave Grada Splita na 
pripremi i provođenju akata iz njihovoga djelokruga. 

II. 

Programom rada se utvrđuju slijedeće zadaće i poslovi iz nadležnosti Gradskoga 
vijeća grada Splita u 2015. godini. 

 

a) Obvezne rasprave 

1. Izvješće o radu Gradona čelnika Grada Splita za razdoblje srpanj – prosinac 2014. 
godine 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: siječanj 2015. godine   

 

2.Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Poslovnik a o radu Gradskoga vije ća 
Grada Splita 

PREDLAGATELJ:  Odbor za statut, poslovnik i za propise 

ROK ZA RASPRAVU: ožujak 2015.godine 

 

 



3. Izvješće o izvršenju Programa održavanja ure đenoga gra đevinskog zemljišta     za 
2014. godinu 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: ožujak 2015. godine 

 

4. Izvješće o izvršenju Programa izgradnje objekata i ure đaja komunalne infrastrukture 
za 2014. godinu 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: ožujak 2015. godine 

 

5. Izvješće o radu Turisti čke zajednice Grada Splita  

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: ožujak 2015. godine 

 

6. Zaštita i spašavanje i požari  

a) Analiza zaštite i spašavanja za 2014. godinu  

ROK ZA RASPRAVU: ožujak 2015. godine 

b) Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zašti te i spašavanja 

ROK ZA RASPRAVU: ožujak 2015. godine 

 

7. Prijedlog godišnjeg obra čuna Prora čuna Grada Splita za 2014. godinu 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: travanj 2015. godine 

 

8. Informacija o statusu i planu Projekta „Split Eu ropska prijestolnica kulture 2020. 
godine“ 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: travanj 2015. godine 

 

 



 

9. Informacija o osobama sa invaliditetom (problemi  i mjere za njihovo rješavanje) 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: travanj 2015. godine 

 

10. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi u 2 014. godini s Izvješ ćem o 
radu ustanova u kulturi  

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: do 15. svibnja 2015. godine 

 

11. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolsko m odgoju u 2014. 
godini s Izvješ ćem o radu ustanova u predškolskom odgoju  

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: do 15. svibnja 2015. godine 

 

12. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u obrazovanju  u 2014. godini 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: do 15. svibnja 2015. godine 

 

13. Izvješće o izvršenju  Socijalnog programa Grada Splita za 2014. godinu  

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: do 15. svibnja 2015. godine 

 

14. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu u 20 14. godini s Izvješ ćem o 
radu Javne ustanove „Športski objekti“ 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnik i Javna ustanova „Športski  objekti“ 

 ROK ZA RASPRAVU: do 15. svibnja 2015. godine 

 

15. Pojedina čni izvještaji  o poslovanju trgova čkih društava u vlasništvu i suvlasništvu 
grada Splita i ustanova kojih je osniva č Grad split u 2014. godini sa završnim 
računima društava i ustanova u 2014. godini 



PREDLAGATELJ: Gradonačelnik i direktori komunalnih društava 

           ROK ZA RASPRAVU: svibnja 2015. godine 

 

16. Informacija u svezi legalizacije objekata koji se ne mogu legalizirati ex lege 

PREDLAGATELJ:   Gradonačelnik  

ROK ZA RASPRAVU:  svibanj 2015. godine 

 

17. Izvješće o izdanim koncesijama i koncesijskim odobrenjima te izvješ će o provedbi 
godišnjeg plana upravljanja pomorskim dobrom,  naplati stalnog i promjenjivog dijela 
koncesijske naknade, naplati naknade za koncesijska  odobrenja za 2014. godinu.  

            PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: 15. svibnja  2015. godine 

 

18. Izvješće o financiranju udruga  i projekata udruga na podr učju grada Splita ( naziv 
udruge, izvršitelj programa, odobreni iznos, naziv projekta/programa) 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: 15. svibnja 2015. godine 

 

19. Zaštita od požara:  

a)  Izvješće o stanju zaštite od požara na podru čju Grada Splita 

ROK ZA RASPRAVU: svibanj 2015. godine 

   b) Izvješ će o provedbi godišnjeg provedbenog plana unapre đenja zaštite od požara na 

      podru čju grada Splita za 2014. godinu 

ROK ZA RASPRAVU: svibanj 2015. godine 

 

 

20. Izvješće o radu Povjerenstva za izradu Plana upravljanja P ovijesnom jezgrom i 
Dioklecijanovim podrumima 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: lipanj 2015. godine 



 

21. Izvješće o radu gradona čelnika Grada Splita za razdoblje sije čanj – lipanj  2015. 
godine  

PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: srpanj 2015. godine 

 

22. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Prora čuna Grada Splita za razdoblje sije čanj – 
lipanj 2015. godine 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: rujan 2015. godine 

23. Izvješće Rade grupe za gradske kotareve i mjesne odbore u svezi uloge i suradnje 
gradskih kotareva i mjesnih odbora na podru čju Grada Splita 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: rujan 2015. godine 

 

24. Rasprava o Nalazu iz Izvješ ća o obavljenoj reviziji Prora čuna Grada Splita za 2014. 
godinu 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: po primitku Izvješća 

 

25. Prijedlog Programa rada Gradskoga vije ća Grada Splita za 2016. godinu 

PREDLAGATELJ:  Odbor Gradskoga vijeća Grada Splita za pripremu, 
izradu te  Programa rada Gradskog vijeća Grada Splita  

ROK ZA RASPRAVU: studeni 2015. godine 

26. Izvješće o radu Odbora za predstavke i pritužbe Gradskoga vijeća Grada Splita 

PREDLAGATELJ:  radna tijela Gradskoga vijeća 

ROK ZA RASPRAVU: studeni 2015. godine 

27. Prijedlozi programa za 2016. godinu iz oblasti:  

- održavanja uređenoga građevinskog zemljišta 
- izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
- javnih potreba u predškolskom odgoju 
- javnih potreba u obrazovanju 



- javnih potreba u športu 
- javnih potreba u kulturi 
- socijalne skrbi 
- psihosocijalne i zdravstvene zaštite 

 

PREDLAGATELJ:   Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU. prosinac 2015. godine 

28. Prijedlog prora čuna Grada Splita za 2016. sa projekcijama za 2017. i 2018. godinu 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: prosinac 2015. godine 

29. Prijedlog odluke o izvršavanju Prora čuna Grada Splita za 2016. godinu 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik  

ROK ZA RASPRAVU: prosinac 2015. godine 

 

30. Konačni prijedlozi prostornih planova  

            PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: kontinuirano  

 

31. Konačni prijedlozi izmjena i dopuna prostornih planova  

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: kontinuirano  

 

32. Konačni prijedlozi detaljnih planova ure đenja 

PREDLAGATELJ:   Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU:   kontinuirano 

33. Programi zaštite okoliša za uža podru čja Grada sukladno važe ćim planovima 

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: kontinuirano 

 

34. Plan intervencija u zaštiti okoliša Grada Split a 



PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: prosinac 2015. godine 

b) Tematske i ostale rasprave 

35. Tematske rasprave: 

Rasprava o urbanisti čkim planovima sa posebnim osvrtom na strateške 
gradske prometnice  

PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: ožujak 2015. godine 

36. Tematska rasprave:  

a) Strategija razvoja Grada Splita  

b) o upravljanju gradskom imovinom (zemljišta, posl ovni, stambeni prostori i resursi) 

c) o gospodarstvu, turizmu i EU fondovima  

d) o investicijama i zapošljavanju 

 PREDLAGATELJ:  Gradonačelnik 

ROK ZA RASPRAVU: travanj 2015. godine    

 

III. 

Gradsko vije će Grada Splita održava redovito tri sve čane sjednice: 

7. svibnja blagdan Sv. Duje – Dan Grada Splita, sjednica dan  uoči  
25. lipnja  Dan državnosti - zajednička sjednica sa Županijskom 
skupštinom, sjednica dan uoči  
25. prosinca Božić, sjednica dan uoči 

Gradski vijećnici biti će nazočni i drugim svečanostima od interesa za Grad Split. 

IV. 

Ovaj  Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada 
Splita». 

PREDSJEDNIK 

Gradskoga vije ća 

 

mr.sc. Boris Ćurkovi ć, dipl. iur 
 



DOSTAVITI: 

1. Uredu države uprave Splitsko- dalmatinske županije, n/r predstojnika gosp. Veljana 
2. Radojkovića, Split  
3. Gradonačelniku, ovdje 
4. Uredu Grada n/r pročelnika, ovdje 
5. Odboru Gradskoga vijeća Grada Splita 
      za pripremu, izradu te predlaganje  
      Programa rada Gradskoga vijeća Grada Splita, ovdje 
6. Uredništvu „Službenoga glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrana, ovdje   

  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Sukladno članku 52. Poslovnika Gradskoga vijeća Grada Splita, Vijeće donosi program 
rada kojim utvrđuje poslove i zadaće iz djelokruga Vijeća koje će izvršiti u pojedinim 
vremenskim razdobljima. 

 
Program rada, u pravilu, donosi se za razdoblje od jedne godine. 
 

Odbor Gradskoga vijeća Grada Splita za pripremu, izradu te predlaganje programa rada 
Gradskoga vijeća Grada Splita na 2. sjednici održanoj 02. 02. 2015. godine utvrdio je 
Prijedlog program rada Gradskoga vijeća Grada Splita za 2015. godinu te ga prosljeđuje 
Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

U Prijedlog programa uvrštene su i  točke koje su programirane Programom rada 
Gradskoga vijeća za 2014. godinu a nisu izvršene kako slijedi:  

Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Gradskoga vijeća Grada 
Splita;Izvješće o radu Povjerenstva za izradu Plana upravljanja Povijesnom jezgrom i 
Dioklecijanovim podrumima;Izvješće o radu Turističke zajednice Grada Splita;Informacija o 
statusu i planu Projekta „Split Europska prijestolnica kulture 2020. godine“;Informacija o 
osobama sa invaliditetom (problemi i mjere za njihovo rješavanje);Informacija u svezi 
legalizacije objekata koji se ne mogu legalizirati ex lege Informacija u svezi uloge i suradnje 
gradskih kotareva i mjesnih odbora na području Grada Splita;Izvješće o izdanim koncesijama 
i koncesijskim odobrenjima te izvješće o provedbi godišnjeg plana upravljanja pomorskim 
dobrom,  naplati stalnog i promjenjivog dijela koncesijske naknade, naplati naknade za 
koncesijska odobrenja za 2014. godinu. Izvješće o financiranju udruga  i projekata udruga na 
području grada Splita (naziv udruge, izvršitelj programa, odobreni iznos, naziv 
projekta/programa); Programi zaštite okoliša za uža područja Grada sukladno važećim 
planovima; Plan intervencija u zaštiti okoliša Grada Splita; te tematska rasprave: Rasprava o 
urbanističkim planovima sa posebnim osvrtom na strateške gradske prometnice, Strategija 
razvoja Grada Splita; rasprave o upravljanju gradskom imovinom (zemljišta, poslovni, 
stambeni prostori i resursi); o gospodarstvu, turizmu i EU fondovima; o investicijama i 
zapošljavanju. Naprijed navedenim točkama u odnosu na Program rada Gradskoga vijeća iz 
2014. rokovi rasprave  su pomaknuti u cilju brže realizacije  istih. 

 

 


	5. Prijedlog programa rada Gradskoga vijeca za 2015..pdf
	1. 2015-02-05 (1).pdf
	00000001


	6. Program rada Gradskog vijeca za 2015..pdf

